UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO FINAL DO ATENDIMENTO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 23, DE 25 DE JULHO DE 2023, DO
MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

A Pró-reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo torna público o Resultado
Preliminar do procedimento de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas em
conformidade com a Instrução Normativa MGI Nº 23, de 25 de julho de 2023, dos candidatos que se
autodeclararam Negros em formulário próprio do Edital nº 106/2024-Ufes.

QUADRO DE RESULTADO FINAL - DATA DA ENTREVISTA TELEPRESENCIAL DE VERIFICAÇÃO: 05/07/2024

JOSIANA BINDA
Pró-reitora de Gestão de Pessoas

1

DEPARTAMENTO / CENTRO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1
Departamento de Engenharia

Civil/CT
Thayná Couto dos Santos
Marcelino

DEFERIDO

2
Departamento de Medicina

Social/CCS Adriana Drummond de Aguiar DEFERIDO

3
Departamento de Ciências da

Saúde/CEUNES
Debora Quintas Balla DEFERIDO

4
Departamento de Educação e
Ciências Humanas/CEUNES

Junio Hora Conceição DEFERIDO